
BESLUIT INTREKKEN VAN VERKEERSBESLUIT TOT DE AANWIJZING VAN 2 

PARKEERPLAATSEN VOOR HET OPLADEN VAN ELEKTRISCHE VOERTUIGEN 

AAN HET WARMOESLAND TER HOOGTE VAN DE OVERZIJDE VAN 

PERCEELNUMMER 34 TE LEIDERDORP 

Z/23/151330/336037 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij besluit van het col- 

lege van burgemeester en wethouders is het dagelijks bestuur van de gemeente bevoegd dit verkeers- 

besluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Leiderdorp. 

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen 

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd; 

Het op basis van genoemde regelingen genomen verkeersbesluit inzake het instellen van twee parkeer- 

plaatsen voor elektrisch laden, inclusief de plaatsing van een elektrische laadpaal, aan de Warmoesland 

ter hoogte van de overzijde van perceelnummer 34. Welke is gepubliceerd in het gemeenteblad d.d. 

21 juni 2023 met publicatienummer: gmb-2023-270914. Heeft geleid tot een schriftelijke bezwaar namens 

een deel van de omwonenden. Na contact met zowel bezwaarmakers als de aanvrager van de laadvoor- 

ziening is gekozen tot het intrekken van genoemd verkeersbesluit en het nemen van een nieuw verkeers- 

besluit aan de Warmoesland ter hoogte van de overzijde van perceelnummer 8, welke inmiddels onher- 

roepelijk is geworden. 

Overwegende: 

Het gepubliceerde verkeersbesluit met publicatiedatum 21 juni 2023 en kenmerk: gmb-2023-270914 zal 

worden ingetrokken: 

Gelet op het bezwaarschrift dat tegen dit verkeersbesluit is ingediend; 

Gelet op de in overeenstemming met bezwaarmakers en aanvrager beoogde oplossing in de vorm van 

gereserveerde parkeerplaatsen voor elektrisch laden aan de Warmoesland ter hoogte van de overzijde 

van perceelnummer 8; 

- dat de nieuwe locatie van de laadpaal in overeenstemming is met de bezwaarmakers en aanvrager; 

- dat deze beoogde nieuwe locatie middels een separaat verkeersbesluit reeds is genomen; 

- dat hiermee nut en noodzaak van het in te trekken besluit zijn vervallen; 

- dat hiermee gehoor wordt gegeven aan de bezwaren van de omwonenden tegen de in dit besluit be- 

oogde maatregelen; 

- dat door het aanwijzen van een nieuwe locatie voor de laadpaal de belangen van zowel de bezwaar- 

makers als de aanvrager wordt tegemoetgekomen;  

- dat de parkeerplaatsen niet als zodanig zijn aangelegd en er dus geen verkeersborden en/ of markering 

verwijderd hoeft te worden; 

- dat de parkeerplaatsen onderdeel uitmaken van een weg die in eigendom, beheer en onderhoud is 

bij de gemeente Leiderdorp; 

- dat burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder 

d van de WVW 1994, het bevoegd gezag zijn voor het nemen van verkeersbesluiten en dat deze be- 

voegdheid op grond van het mandaatbesluit van 5 februari 2019 -zoals omschreven in het mandaatre- 

gister Leiderdorp 2017 hebben gemandateerd aan de programmamanagers en de medewerkers belast 

met het taakveld verkeer; 

- dat er overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) overleg is gevoerd met de verkeerskundig adviseur van de politie.  

Nr. 467146 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leiderdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 467146 8 november 2023 1 



Gelet op de bepalingen in de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 

1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Beleidsregels 

openbare oplaadpalen in de publieke ruimte gemeente Leiderdorp 2022; 

BESLUIT 

1. Het verkeersbesluit gepubliceerd op 21 juni 2023 en geregistreerd onder kenmerk 

Z/23/145484/318950 (gmb-2023-270914) betreffende het aanwijzen van twee parkeerplaatsen aan 

de Warmoesland ter hoogte van de overzijde van perceelnummer 34 voor het opladen van elek- 

trische voertuigen in te trekken; 

2. Dit besluit bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in het Gemeenteblad en 

in het Leiderdorps Weekblad en de gedurende een periode van 6 weken, conform de Awb-proce- 

dure, ingaande vanaf publicatie in de Staatscourant, ter inzage te leggen bij de balie van het ge- 

meentehuis van Leiderdorp. 

Leiderdorp, 8 november 2023 

Burgemeester en Wethouders van Leiderdorp, 

Namens deze, 

ir. R.Verhoeven 

Allround beleidsmedewerker verkeer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 
zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het Gemeenteblad een bezwaarschrift indienen 
bij het College van burgemeester en wethouders van Leiderdorp. Het indienen van een bezwaarschrift 
schort de werking van dit besluit niet op. Het bezwaarschrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, 
de datum, een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het 
bezwaar en voorzien zijn van uw handtekening. Voorts wordt u verzocht een afschrift van het bestreden 
besluit mee te sturen en kenbaar te maken op welk telefoonnummer u bereikbaar bent. 

Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester en wethouders van Leiderdorp, 
Postbus 35, 2350 AA te Leiderdorp. Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, 
postbus 20302, 2500 EH Den Haag, om het treffen van een voorlopige voorziening verzoeken. Voor de 
behandeling van een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. De griffie van de rechtbank zendt u 
ter betaling een acceptgiro toe. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 467146 8 november 2023 2 


